
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
<2 % -{el - ^С2 £_ jYo У (>£________

Еманжелинский муниципальный район

Об утверждении «Дорожной 
карты» по внедрению целевой 
модели «Подготовка документов 
и осуществление
государственного кадастрового 
учета и (или) государственной 
регистрации прав собственности 
на объекты недвижимого 
имущества» на 2021 год на 
территории Еманжелинского 
муниципального района

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 
31.01.2017 №147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения 
бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов 
Российской Федерации» в редакции от 29.04.2021 г. № 1139р
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить «Дорожную карту» по внедрению целевой модели
«Подготовка документов и осуществление государственного кадастрового 
учета и (или) государственной регистрации прав собственности на объекты 
недвижимого имущества» на 2021 год на территории Еманжелинского
муниципального района (прилагается).

2. Постановление администрации Еманжелинского муниципального 
района от 23 07.2020 г. № 336 «Об утверждении «Дорожной карты» по 
внедрению целевой модели «Регистрация права собственности на земельные 
участки и объекты недвижимого имущества» на 2020 год на территории 
Еманжелинского муниципального района», постановление администрации 
Еманжелинского муниципального района от 23.07.2020 г. № 337 «Об 
утверждении «Дорожной карты» по внедрению целевой модели «Постановка 
на кадастровый учёт земельных участков и объектов недвижимого 
имущества» на 2020 год на территории Еманжелинского муниципального
района» считать утратившими силу.

3. Ответственным исполнителям обеспечить реализацию «Дорожной
карты», утвержденной настоящим постановлением.



4. Отделу организационной и контрольной работы администрации 
Еманжелинского муниципального района (И.В. Арсюковой) обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте 
администрации Еманжелинского муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Еманжелинского муниципального района Белозаровича 
С.Г.

Глава Еманжелинского 
муниципального района



СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ

Руководитель Управления Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Ч е^ш ^ской  области

.Ф. Смирных 
2021 г

Директор ф или н а ФГБУ «ФКП Росреестра»
И.В. Воронина 

2021 г

Ского муниципаль-

«Дорожная кагбта» по внедрению Целевой модели «Подготовка документов и осуществление государственногТпсадастрового учета и (или)
государственной регистрации прав собственности на объекты недвижимого имущества» 

на 2021 год на территории Челябинской области

Светлов
2021 г.

«Дорожная карта» по 
внедрению Целевой моде­

ли

Целевая модель «Подготовка документов и осуществление государственного кадастрового учета и (или) государ­
ственной регистрации прав собственности на объекты недвижимого имущества»

Описание ситуации Целевая модель «Подготовка документов и осуществление государственного кадастрового учета и (или) 
государственной регистрации прав собственности на объекты недвижимого имущества» учитывает практический 
опыт реализации мер, направленных на повышение эффективности процедур предоставления земельных участков, 
находящихся в государственной (федеральной, региональной) или муниципальной собственности, постановки 
объектов недвижимости на государственный кадастровый учет и государственной регистрации прав на недвижимое 
имущество.

Целевая модель определяет приоритетные направления развития инвестиционной привлекательности в регионах 
Российской Федерации в учетно-регистрационной сфере, базирующиеся на взаимной ответственности и 
скоординированности усилий государства, бизнеса и общества, а также профессиональных участников рынка 
недвижимости.

Целями модели являются:
1. Создание благоприятных условий для ведения бизнеса в регионе.
2. Развитие конкуренции.
3. Улучшение инвестиционного климата в регионе.

№ Фактор/этап реализа­
ции

Необходимые меры для 
повышения эффектив­

ности прохождения 
этапов

Дата
начала

Дата
окончания

Показатели, характери­
зующие степень дости­

жения результата

Целевое зна­
чение пока­

зателя 
(на 

01.01.2022)

Текущее зна­
чение пока­

зателя
Ответствен­

ный

Раздел 1. Анализ территории



1.1 Обеспечение приве­
дения документов 
градостроительного 
зонирования в соот­
ветствии с требова­
ниями законода­
тельства Российской 
Федерации

Обеспечение орга­
нами государствен­
ной власти и орга­
нами местного са­
моуправления 
направления в орган 
регистрации прав 
правил землепользо­
вания и застройки, 
утвержденных в со­
ответствии с требо­
ваниями законода­
тельства Российской 
Федерации, для вне­
сения содержащихся 
в них сведений в 
Единый государ­
ственный реестр не­
движимости (далее -  
ЕГРН)

01.01.2021 01.01.2022 1.1.1. Доля
территориальных зон. 
сведения о границах 
которых внесены в 
ЕГРН, в общем коли­
честве территориаль­
ных зон, установлен­
ных правилами земле­
пользования и за­
стройки, на террито­
рии субъекта Россий­
ской Федерации, про­
центов

60 100 Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника 

отдела архи­
тектуры и 
строитель­
ства Еман­
желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

Включение в целе­
вую статью област­
ного и муниципаль­
ных бюджетов рас­
ходов на исполнение 
мероприятий по 
проведению работ 
по описанию границ 
территориальных 
зон, подготовка пла­
нов-графиков по 
внесению в ЕГРН 
соответствующих 
сведений

01.01.2021 01.04.2021 1.1.1.1. Включение в 
целевую статью об­
ластного и муници­
пальных бюджетов 
расходов на исполне­
ние мероприятий по 
проведению работ по 
подготовке описания 
местоположения гра­
ниц территориальных 
зон. расходы включе­
ны, да/нет

да да Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника 

отдела архи­
тектуры и 
строитель­
ства Еман­
желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

01.01.2021 01.04.2021 1.1.1.2. Подготовка 
планов-графиков на

да нет Исполняю­
щий обязан-

2



2021-2022 гг.:
- по проведению работ 
по подготовке Описа­
ния местоположения 
границ территориаль­
ных зон (утвержден­
ных в составе ПЗЗ);
- по направлению до­
кументов (содержа­
щихся в них сведений) 
об утверждении (из­
менении) ПЗЗ и уста­
новлении (изменении) 
территориальных зон 
в орган регистрации 
прав для внесения в 
ЕГРН; планы-графики 
подготовлены, да/нет

ности 
начальника 

отдела архи­
тектуры и 
строитель­
ства Еман­
желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

01.01.2021 01.07.2021 1.1.1.3. Проведение 
мероприятий по за­
ключению контрактов 
по подготовке доку­
ментов для внесения в 
ЕГРН сведений о гра­
ницах территориаль­
ных зон; контракты 
заключены, да/нет

да нет Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника 

отдела архи­
тектуры и 
строитель­
ства Еман­
желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

Анализ и устранение 
причин, препят­
ствующих внесению 
в ЕГРН сведений о

01.01.2021 01.01.2022 1.1.1.4. Организация и 
проведения мероприя­
тий по размещению 
схем территориально-

да да Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника

3



границах территори­
альных зон

го планирования, ге­
неральных планов и 
правил землепользо­
вания и застройки на 
сайтах муниципаль­
ных образований; 
мероприятия проведе­
ны, да/нет

отдела архи­
тектуры и 
строитель­
ства Еман­
желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

01.01.2021 01.01.2022 1.1.1.5. Организация и 
проведение органами 
местного самоуправ­
ления мероприятий, 
направленных на при­
ведение документов 
территориального 
планирования и гра­
достроительного зо­
нирования в соответ­
ствие с п. 5.1 ст. 23, п. 
6.1 ст. 30 Градострои­
тельного кодекса РФ; 
документы соответ­
ствуют установлен­
ным требованиям, 
да/нет

да нет Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника 

отдела архи­
тектуры и 
строитель­
ства Еман­
желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

01.01.2021 01.01.2022 1.1.1.6. Организация и 
проведение мероприя­
тий, направленных на 
устранение пересече­
ний с границами зе­
мельных участков 
(раздел земельных 
участков, установле­
ния публичных серви-

да нет Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника 

отдела архи­
тектуры и 
строитель­
ства Еман­
желинского

4



1.2. Учет в ЕГРН объек­
тов недвижимости,

тутов, исправление 
реестровых ошибок); 
мероприятия проведе­
ны, да/нет

МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

01.01.2021 01.01.2022 1.1.1.7. Выявление и 
устранение реестро­
вых ошибок, препят­
ствующих внесению в 
БЕРН сведений о гра­
ницах территориаль­
ных зон, в рамках по­
стоянно функциони­
рующей рабочей 
группы; мероприятия 
проведены, да/нет

да нет Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника 

отдела архи­
тектуры и 
строитель­
ства Еман- 
желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

Осуществление кон­
троля за ходом про­
ведения работ по 
определению границ 
территориальных 
зон, сроков направ­
ления органами 
местного само­
управления в орган 
регистрации прав 
документов, необхо­
димых для внесения 
в ЕГРН соответ­
ствующих сведений

01.01.2021 01.01.2022 1.1.1.10. Контроль за 
исполнением планов- 
графиков по внесению 
в БЕРН сведений о 
границах территори­
альных зон, за каче­
ством подготовки до­
кументов, необходи­
мых для внесения в 
БЕРН сведений о г ра­
ницах территориаль­
ных зон; контроль 
осуществляется на по­
стоянной основе, 
ошибки исключены, 
да/нет

да нет Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника 

отдела архи­
тектуры и 
строитель­
ства Еман- 
желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

Организация работ 
по установлению в

01.01.2021 01.01.2022 1.2.1. Доля площади 
земельных участков.

85 19,6 Исполняю­
щий обязан-

5



расположенных на соответствии с тре­ расположенных на ности
территории субъек­ бованиями законо­ территории субъекта начальника
та Российской Фе­ дательства Россий­ Российской Федера­ отдела архи­
дерации, в том чис­ ской Федерации ции и учтенных в тектуры и
ле земельных участ­ границ земельных ЕГРН, с границами. строитель­
ков с границами. участков, сведения о установленными в со­ ства Еман­
установленными в которых внесены в ответствии с требова­ желинского
соответствии с тре­ ЕГРН ниями законодатель­ МР Синело-
бованиями законо­ ства Российской Фе­ бова Елена
дательства Россий­ дерации, в площади Игоревна
ской Федерации территории такого 

субъекта Российской 
Федерации (без учета 
земель, покрытых по­
верхностными водны­
ми объектами, земель 
лесного фонда и зе­
мель запаса), процен­
тов

Включение в целе­ 01.01.2021 01.04.2021 1.2.1.1. В целевую да да Исполняю­
вую статью бюджета статью включены рас­ щий обязан­
субъекта Российской ходы бюджета субъек­ ности
Федерации и бюд­ та Российской Феде­ начальника
жета муниципаль­ рации и бюджета му­ отдела архи­
ных образований ниципальных образо­ тектуры и
расходов на испол­ ваний на исполнение строитель­
нение мероприятий мероприятий по про­ ства Еман­
по проведению ком­ ведению ККР, да/нет желинского
плексных кадастро­ МР Синело-
вых работ (далее - бова Елена
ККР), подготовка Игоревна
планов-графиков по 01.03.2021 01.07.2021 1.2.1.2. Проведение да да Исполняю­
внесению в ЕГРН конкурсных процедур. щий обязан­
соответствующих заключение контрак- ности

6



сведений тов в несколько эта­
пов; государственные 
(муниципальные) кон­
тракты заключены, 
да/нет

начальника 
отдела архи­

тектуры и 
строитель­
ства Еман­
желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

01.01.2021 01.01.2022 1.2.1.3. Подготовка к 
проведению ККР в 
муниципальных обра­
зованиях на террито­
рии Челябинской об­
ласти в 2023 году; 
график подготовлен, 
да/нет

да нет Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника 

отдела архи­
тектуры и 
строитель­
ства Еман­
желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

01.01.2021 01.01.2022 1.2.1.4. Формирование 
перечня «резервных» 
кадастровых кварта­
лов, в отношении ко­
торых возможно про­
ведение ККР в 2022 
году при наличии об­
разовавшейся эконо­
мии по результатам 
конкурсных процедур; 
перечень подготовлен, 
да/нет

да да Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника 

отдела архи­
тектуры и 
строитель­
ства Еман­
желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

В соответствии с плана- 1.2.1.5. Выполнение да нет Исполняю-

7



ми-графиками проведе­
ния ККР

ККР и проведение со­
гласительных 
комиссий; карты- 
планы территории 
подготовлены и согла­
сованы на согласи­
тельных комиссиях, 
да/нет

щий обязан­
ности 

начальника 
отдела архи­

тектуры и 
строитель­
ства Еман- 
желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

В течение 3 
рабочих дней по 

мере представления 
исполнителем проектов

1.2.1.6. Утверждение 
карт-планов террито­
рий, подготовленных 
исполнителями ККР 
по результатам прове­
дения ККР; карты- 
планы территорий, 
подготовленные по 
результатам проведе­
ния ККР утверждены 
заказчиками работ и 
направлены в орган 
регистрации прав, 
да/нет

да нет Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника 

отдела архи­
тектуры и 
строитель­
ства Еман- 
желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

Взаимодействие с 
правообладателями 
земельных участков 
по уточнению гра­
ниц:
- проведение работы 
с арендаторами зе­
мельных участков, 
расположенных на

01.01.2021 01.12.2021 1.2.1.8. Взаимодей­
ствие с правооблада­
телями по уточнению 
границ земельных 
участков организова­
но, ед. (количество 
уточненных земель­
ных участков в ре­
зультате взаимодей-

Елавы город­
ских поселе­
ний Еманже- 
линского му­
ниципально­

го района



территории соответ­
ствующих муници­
пальных образова­
ний и находящихся в 
муниципальной соб­
ственности, по уточ­
нению границ зе­
мельных участков;
- проведение работы 
с правообладателями 
земельных участков, 
расположенных на 
территории соответ­
ствующих муници­
пальных образова­
ний, по уточнению 
границ земельных 
участков (земельные 
участки с категорией 
земель земли про­
мышленности и зем­
ли сельхозназначе­
ния. границы кото­
рых не установлены 
в соответствии с 
требованиями зе­
мельного законода­
тельства).

ствия)

Проведение меро­
приятий по уточне­
нию границ и госу­
дарственному ка­
дастровому учету 
земельных участков.

01.01.2021 01.01.2022 1.2.1.9. Доля земель­
ных участков, нахо­
дящихся в областной, 
муниципальной соб­
ственности, сведения 
о которых содержатся

100 100 Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника 

отдела архи­
тектуры и

9



находящихся в об­
ластной, муници­
пальной собственно­
сти

в ЕГРН с уточненны­
ми границами. %

строитель­
ства Еман­
желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

Информирование 
населения о пре­
имуществах уста­
новления границ зе­
мельных участков и 
оформления права 
собственности на 
объекты недвижимо­
го имущества

01.01.2021 01.01.2022 1.2.1.10. Количество 
публикаций в сред­
ствах массовой ин­
формации, ед.

4 5 Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника 

отдела архи­
тектуры и 
строитель­
ства Еман­
желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна; 

Главы город­
ских поселе­
ний Еманже­
линского му­
ниципально­

го района
Организация работы 
по выявлению тер­
риторий, в отноше­
нии которых целесо­
образно проведение 
ККР

01.01.2021 01.01.2022 1.2.1.12. Организация 
работы по выявлению 
территорий, в отноше­
нии которых целесо­
образно проведение 
ККР в 2022-2023 гг., с 
учетом инвестицион­
ной привлекательно­
сти. потенциала уве­
личения налоговых

да да Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника 

отдела архи­
тектуры и 
строитель­
ства Еман­
желинского 
МР Синело-

10



доходов, уменьшения 
количества ошибок в 
сведениях ЕГРН, ко­
личества земельных 
участков без установ­
ленных в соответствии 
с требованиями зако­
нодательства границ; 
территории, в отноше­
нии которых целесо­
образно проведение 
ККР в 2022-2023 гг., 
определены, да/нет

бова Елена 
Игоревна

01.01.2021 01.01.2022 1.2.1.13. Организация 
и проведение органа­
ми местного само­
управления мероприя­
тий, направленных на 
подготовку и утвер­
ждение проектов ме­
жевания территории в 
отношении кадастро­
вых кварталов, в кото­
рых планируется про­
ведение ККР в 2022- 
2023 гг.; проекты ме­
жевания территории в 
отношении кадастро­
вых кварталов в кото­
рых планируется про­
ведение ККР в 2022- 
2023 гг. разработаны и 
утверждены, да/нет

да нет Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника 

отдела архи­
тектуры и 
строитель­
ства Еман- 

желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

01.01.2021 01.01.2022 1.2.1.14. Организация да нет Исполняю-

11



Сопоставление све­
дений. содержащих­
ся в ЕГРН и инфор­
мационных систе­
мах, обеспечиваю­
щих охрану объектов 
культурного насле­
дия, в отношении 
объектов культурно­
го наследия и их 
территорий

и проведение меро­
приятий по привлече­
нию внебюджетных 
средств на проведение 
ККР; проведены ККР 
за счет внебюджетных 
средств, да/нет

щий обязан­
ности 

начальника 
отдела архи­

тектуры и 
строитель­
ства Еман­
желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

01 .01.2021 01.01.2022 1.2.1.15. Выявление и 
устранение реестро­
вых ошибок в сведе­
ниях ЕГРН в рамках 
постоянно функцио­
нирующей рабочей 
группы; ошибки выяв­
лены и исправлены, 
да/нет

да нет Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника 

отдела архи­
тектуры и 
строитель­
ства Еман­
желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

01 .01.2021 01 .11.2021 1.2.3.6. Проведение 
мероприятий по вне­
сению в ЕГРН сведе­
ний о бесхозяйных 
объектах капитально­
го строительства, яв­
ляющихся объектами 
культурного наследия, 
выявленных при сопо­
ставлении (в соответ- 
ствии с перечнем объ-

да Нет (на 
территории 
района нет 
объектов 

культурно­
го насле­

дия))

Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника 

отдела архи­
тектуры и 
строитель­
ства Еман­
желинского 
МР Синело- 
бова Елена

12



ектов, направленным 
Комитетом в адрес 
ОМС); сведения об 
ОКС из перечня вне­
сены в ЕГРН в полном 
объеме, да/нет

Игоревна

1.3. Внесение в ЕГРН 
сведений о границах 
административно- 
территориальных 
образований

Проведение земле­
устроительных ра­
бот для внесения в 
ЕГРН сведений о 
границах между 
субъектами Россий­
ской Федерации, 
границах муници­
пальных образова­
ний и населенных 
пунктов

01.01.2021 01.01.2022 1.3.2. Доля муници­
пальных образований 
субъекта Российской 
Федерации, сведения 
о границах которых 
внесены в ЕГРН, в 
общем количестве му­
ниципальных образо­
ваний субъекта Рос­
сийской Федерации, 
процентов

100 100 Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника 

отдела архи­
тектуры и 
строитель­
ства Еман­
желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

01.01.2021 01.01.2022 1.3.3. Доля населен­
ных пунктов субъекта 
Российской Федера­
ции, сведения о гра­
ницах которых внесе­
ны в ЕГРН, в общем 
количестве населен­
ных пунктов субъекта 
Российской Федера­
ции, процентов

65 100 Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника 

отдела архи­
тектуры и 
строитель­
ства Еман­
желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

Включение в целе­
вую статью област­
ного и муниципаль­
ных бюджетов рас-

01.01.2021 01.04.2021 1.3.3.1. Включение в 
целевую статью об­
ластного и муници­
пальных бюджетов рас-

да нет Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника

13



ходов на исполнение 
мероприятий по 
проведению работ 
по описанию место­
положения границ 
населенных пунктов, 
подготовка планов- 
графиков по внесе­
нию в ЕГРН соот­
ветствующих сведе­
ний

01 .01.2021

01.01.2021

01.04.2021

01.07.2021

ходов на исполнение 
мероприятий по прове­
дению работ по описа­
нию местоположения 
границ населенных 
пунктов, расходы 
включены, да/нет

1.3.3.2. Подготовка 
планов-графиков про­
ведения работ по гра­
ницам населенных 
пунктов на 2021 год, в 
том числе:
- по проведению работ 
по описанию место­
положения границ 
населенных пунктов;
- по направлению до­
кументов (содержа­
щихся в них сведений) 
об утверждении гра­
ниц населенных пунк­
тов, в том числе со­
держащих Г133, в ор­
ган регистрации прав 
для внесения сведений 
в ЕГРН; планы- 
графики подготовле­
ны, да/нет
1.3.3.3. Проведение 
мероприятий по за­
ключению контрактов 
по подготовке доку-

да

да

нет

нет

отдела архи­
тектуры и 
строитель­
ства Еман- 
желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника 

отдела архи­
тектуры и 
строитель­
ства Еман- 
желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника

14



ментов для внесения в 
ЕГРН сведений о гра­
ницах населенных 
пунктов; контракты 
заключены, да/нет

отдела архи­
тектуры и 
строитель­
ства Еман­

желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

Анализ границ насе­
ленных пунктов и 
территориальных 
зон муниципальных 
образований на 
предмет наличия пе­
ресечений с грани­
цами земельных 
участков

01.01.2021 01.01.2022 1.3.3.4. Организация и 
проведение мероприя­
тий. направленных на 
устранение пересече­
ний с границами зе­
мельных участков (за 
исключением земель­
ных участков, пересе­
чение с которыми до­
пускается в соответ­
ствии с действующим 
законодательством) 
(раздел земельных 
участков, установле­
ния публичных серви­
тутов, исправление 
реестровых ошибок); 
мероприятия проведе­
ны, да/нет

да нет Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника 

отдела архи­
тектуры и 
строитель­
ства Еман­
желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

Осуществление кон­
троля за ходом про­
ведения работ по 
определению границ 
населенных пунктов, 
сроков направления 
органами местного

01.01.2021 01.01.2022 1.3.3.5. Контроль за 
исполнением планов- 
графиков по внесению 
в ЕГРН сведений о 
границах населенных 
пунктов, за качеством 
подготовки докумен-

да нет Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника 

отдела архи­
тектуры и 
строитель-

15



самоуправления в 
орган регистрации 
прав документов, 
необходимых для 
внесения в ЕГРН со­
ответствующих све­
дений

тов, необходимых для 
внесения в ЕГРН све­
дений о границах 
населенных пунктов; 
контроль осуществля­
ется на постоянной 
основе, ошибки ис­
ключены, да/нет

ства Еман­
желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

1.6. Срок утверждения 
схемы расположе­
ния земельного 
участка на кадаст­
ровом плане терри­
тории

Сокращение срока 
утверждения схемы 
расположения 
земельного участка 
на кадастровом 
плане территории; 
обеспечение воз­
можности подготов­
ки схемы располо­
жения земельного 
участка на кадастро­
вом плане террито­
рии в форме элек­
тронного документа 
с использованием 
официального сайта 
Росреестра в инфор- 
мационно- 
телекоммуникаци- 
онной сети "Интер­
нет"

01.01.2021 01.01.2022 1.6.1. Предельный 
срок утверждения 
схемы расположения 
земельного участка на 
кадастровом плане 
территории, рабочих 
дней

12 12 Главы город­
ских поселе­
ний Еманже­
линского му­
ниципально­

го района

Анализ утвержден­
ных Администра­
тивных регламентов, 
устанавливающих 
сокращенные сроки

01.06.2021 01.01.2022 1.6.1.1. Проведение 
мероприятий по вне­
сению изменений в 
Административный 
регламент с целью до-

да да Главы город­
ских поселе­
ний Еманже­
линского му- 
ниципально-

16



утверждения схемы 
расположения зе­
мельного участка на 
кадастровом плане 
территории

стижения целевого 
значения показателя в 
2021 году; срок, уста­
новленный регламен­
том, соответствует 
контрольному показа­
телю Целевой модели, 
да/нет

го района

Осуществление 
контроля по 
соблюдению 
установленного в 
административных 
регламентах органов 
местного 
самоуправления 
срока подготовки 
решений об 
утверждении схемы 
расположения 
земельного участка 
на кадастровом 
плане территории

01.06.2021 01.01.2022 1.6.1.2. Контроль со­
блюдения установ­
ленного в админи­
стративном регламен­
те органов местного 
самоуправления срока 
подготовки решений 
об утверждении схе­
мы расположения зе­
мельного участка на 
кадастровом плане 
территории обеспечи­
вается на постоянной 
основе, да/нет

да да Г лавы город­
ских поселе­
ний Еманже- 
линского му­
ниципально­

го района

Сокращение количе­
ства принятых реше­
ний об отказе в 
утверждении схемы 
расположения зе­
мельного участка на 
кадастровом плане 
территории, 
осуществление мо­
ниторинга и анализа 
количества принятых

01.06.2021 01.01.2022 1.6.2. Доля принятых 
решений об отказе в 
утверждении схемы 
расположения земель­
ного участка на ка­
дастровом плане тер­
ритории в общем ко­
личестве таких заяв­
лений, процентов

5 20,4 Главы город­
ских поселе­
ний Еманже- 
линского му­
ниципально­

го района

01.01.2021 01.01.2022 1.6.2.1. Осуществле­
ние мониторинга и

да да Елавы город­
ских поселе-



решений об отказе в 
утверждении схемы 
расположения зе­
мельного участка на 
кадастровом плане 
территории, прове­
дение необходимых 
мероприятий по со­
кращению количе­
ства отказов

01.01.2021

01 .01.2021

01 .01.2022

01 .01.2022

анализа количества 
принятых решений об 
отказе в утверждении 
схемы расположения 
земельного участка на 
кадастровом плане 
территории в целях 
разработки и реализа­
ции мероприятий, 
направленных на сни­
жение количества от­
казов;
анализ проведен, ме­
роприятия определе­
ны, да/нет
1.6.2.2. Организация и 
проведение необхо­
димых мероприятий 
по сокращению коли­
чества принятых ре­
шений об отказе в 
утверждении схемы 
расположения земель­
ного участка на ка­
дастровом плане тер­
ритории; мероприятия 
проведены, да/нет
1.6.2.3. Информирова­
ние кадастровых ин­
женеров о подготовке 
схемы расположения 
земельного участка на 
кадастровом плане 
территории в форме

да

По мере 
необходи­

мости

да

нет

ний Еманже­
линского му­
ниципально­

го района

Г лавы город­
ских поселе­
ний Еманже­
линского му­
ниципально­

го района

Г лавы город­
ских поселе­
ний Еманже­
линского му­
ниципально­

го района

18



электронного доку­
мента с использовани­
ем сервиса Росреестра 
«Личный кабинет ка­
дастрового инженера» 
на официальном сайте 
в информационно- 
телекоммуникацион­
ной сети «Интернет»; 
количество публика­
ций, информационных 
сообщений, писем

1.7. Срок присвоения и 
изменения адреса 
объекту адресации

Сокращение срока 
присвоения и 
изменения адреса 
объекту адресации; 
осуществление мо­
ниторинга средних 
сроков присвоения и 
изменения адреса 
объекту адресации и 
внесения его в феде­
ральную информа­
ционную адресную 
систему

01.06.2021 01.01.2022 1.7.1. Предельный 
срок присвоения и из­
менения адреса объек­
ту адресации и внесе­
ния его в федераль­
ную информационную 
адресную систему, 
рабочих дней

7 7 Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника 

отдела архи­
тектуры и 
строитель­
ства Еман- 
желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

Анализ утвержден­
ных Администра­
тивных регламентов, 
устанавливающих 
сокращенные сроки 
присвоения и изме­
нения адреса объек­
ту адресации

01.01.2021 01.01.2022 1.7.1.1. Проведение 
мероприятий по вне­
сению изменений в 
Административные 
регламенты с целью 
достижения целевого 
значения показателя в 
2021 году; срок, уста­
новленный регламен-

да да Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника 

отдела архи­
тектуры и 
строитель­
ства Еман- 
желинского

19



том, соответствует 
контрольному показа­
телю Целевой модели, 
да/нет

МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

Осуществление 
контроля по 
соблюдению 
установленного в 
административных 
регламентах органов 
местного 
самоуправления 
срока присвоения и 
изменения адреса 
объекту адресации

01.06.2021 01.01.2022 1.7.1.2. Контроль со­
блюдения установ­
ленного в админи­
стративном регламен­
те органа местного 
самоуправления срока 
присвоения и измене­
ния адреса объекту 
адресации обеспечи­
вается на постоянной 
основе, да/нет

да да Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника 

отдела архи­
тектуры и 
строитель­
ства Еман­
желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

Осуществление кон­
троля по внесению 
сведений о присвое­
нии и измени адреса 
объекту адресации в 
федеральную ин­
формационную ад­
ресную систему

01.01.2021 01.01.2022 1.7.1.3. Контроль по 
соблюдению срока 
внесения сведений о 
присвоении и измене­
нии адреса объекту 
адресации в феде­
ральную информаци­
онную адресную си­
стему, установленного 
Законом о регистра­
ции, обеспечивается 
на постоянной основе; 
сведения вносятся 
своевременно, да/нет

да да Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника 

отдела архи­
тектуры и 
строитель­
ства Еман­
желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

Сокращение количе­
ства принятых ре­
шений об отказе в 
присвоении и изме-

01.06.2021 01.01.2022 1.7.2. Доля принятых 
решений об отказе в 
присвоении и измене­
нии адреса объекту

1 0 Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника

20



нении адреса объек­
ту адресации, осу­
ществление монито­
ринга и анализа ко­
личества принятых 
решений об отказе в 
присвоении и изме­
нении адреса объек­
ту адресации, прове­
дение необходимых 
мероприятий по со­
кращению количе­
ства отказов

01 .01.2021

01 .01.2021

01.01.2022

01 .01.2022

адресации в общем 
количестве таких за­
явлений, процентов

1.7.2.1 .Осуществление 
мониторинга и анали­
за количества приня­
тых решений об отка­
зе в присвоении и из­
менении адреса объ­
екту адресации в це­
лях разработки и реа­
лизации мероприятий, 
направленных на сни­
жение количества от­
казов;
анализ проведен, ме­
роприятия определе­
ны, да/нет
1.7.2.2. Организация и 
проведение необхо­
димых мероприятий 
по сокращению коли­
чества принятых ре­
шений об отказе в 
присвоении и измене­
нии адреса объекту 
адресации; мероприя­
тия проведены, да/нет

да

да

да

да

отдела архи­
тектуры и 
строитель­
ства Еман­

желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника 

отдела архи­
тектуры и 
строитель­
ства Еман­
желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника 

отдела архи­
тектуры и 
строитель­
ства Еман­
желинского 
МР Синело- 
бова Елена

21



Игоревна
1.8. Учет в ЕГРН зе­

мельных участков с 
границами, установ­
ленными в соответ­
ствии с законода­
тельством Россий­
ской Федерации

Организация и 
проведение ККР; 
повышение количе­
ства земельных 
участков, учтенных 
в ЕГРН, с граница­
ми, установленными 
в соответствии с 
требованиями зако­
нодательства Рос­
сийской Федерации

01.01.2021 01.01.2022 1.8.1. Доля количества 
земельных участков, 
учтенных в ЕЕРН, с 
границами, установ­
ленными в соответ­
ствии с требованиями 
законодательства Рос­
сийской Федерации, в 
общем количестве зе­
мельных участков, 
учтенных в ЕЕРН, 
процентов

68.4 40.4 Елавы город­
ских поселе­
ний Еманже- 
линского му­
ниципально­

го района

Реализация мероприятий, предусмотренных по фактору 1.2 «Учет в БЕРН объектов недвижимости, расположенных 
на территории субъекта Российской Федерации, в том числе земельных участков с границами, установленными в со­
ответствии с требованиями законодательства Российской Федерации»

1.9. Выявление право­
обладателей ранее 
учтенных объектов 
недвижимости

Реализация 
комплекса мер по 
выявлению 
правообладателей 
ранее учтенных 
объектов 
недвижимости и 
внесение 
необходимых 
сведений в ЕЕРН

1.9.1. Доля количества 
ранее учтенных объ­
ектов недвижимости, 
права на которые не 
зарегистрированы, в 
общем количестве ра­
нее учтенных объек­
тов недвижимости, 
сведения о которых 
содержатся в ЕЕРН, 
процентов

Елавы город­
ских поселе­
ний Еманже- 
линского му­
ниципально­

го района, 
Исполняю­
щий обязан­

ности 
начальника 

отдела архи­
тектуры и 
строитель­
ства Еман- 
желинского 
МР Синело- 
бова Елена

22



Игоревна
1.10 Внесение в ЕГРН 

сведений об объек­
тах недвижимости, 
необходимых для 
определения их ка­
дастровой стоимо­
сти

Реализация 
комплекса мер, 
направленных на 
обеспечение 
представления в 
Росреестр сведений 
об объектах 
недвижимости, 
необходимых для 
определения их 
кадастровой 
стоимости

01.01.2021 01.01.2022 1.10.1. Доля объектов 
недвижимости, учтен­
ных в ЕГРН, в общем 
количестве объектов 
недвижимости, сведе­
ния о кадастровой 
стоимости которых 
отсутствуют, процен­
тов

1 0,17 (отчет 
управления 
Росреестра)

Главы город­
ских поселе­
ний Еманже­
линского му­
ниципально­

го района, 
Исполняю­

щий обязан­
ности 

начальника 
отдела архи­

тектуры и 
строитель­
ства Еман­
желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

Раздел 2. Подготовка и подача документов на осуществление кадастрового учета и (или) регистрации прав
2.3. Обеспечение меж­

ведомственного 
электронного взаи­
модействия посред­
ством системы меж­
ведомственного 
электронного взаи­
модействия (далее - 
СМЭВ) при осу­
ществлении госу­
дарственного ка­
дастрового учета и 
(или) государствен­
ной регистрации

Обеспечение 
предоставления 
органами власти 
субъекта Российской 
Федерации и 
органами местного 
самоуправления 
сведений из перечня 
сведений, 
находящихся в 
распоряжении 
государственных 
органов субъектов 
Российской

01.01.2021 01.01.2022 2.3.1. Доля ответов на 
запросы органа реги­
страции прав, полу­
ченных в электронном 
виде, в том числе по­
средством СМЭВ, в 
общем количестве 
направленных запро­
сов, процентов

85 100 Г лавы город­
ских поселе­
ний Еманже­
линского му­
ниципально­

го района

23



прав Федерации, органов
местного
самоуправления,
территориальных
государственных
внебюджетных
фондов либо
подведомственных
государственным
органам субъектов
Российской
Федерации или
органам местного
самоуправления
организаций,
участвующих в
предоставлении
государственных
или муниципальных
услуг, и
необходимых для
предоставления
государственных
услуг федеральными
органами
исполнительной
власти и органами
государственных
внебюджетных
фондов Российской
Федерации,
утвержденного
распоряжением
Правительства
Российской

24



Федерации от 29 
июня 2012 г. N 1123- 
р, исключительно в 
электронном виде, в 
том числе
посредством СМЭВ;
осуществление
межведомственного
взаимодействия на
бумажных
носителях только в
случаях
подтвержденной
технической
неисправности
электронных
сервисов;
осуществление
органами
исполнительной
власти субъекта
Российской
Федерации контроля
за сроками
предоставления
сведений в рамках
межведомственного
электронного
взаимодействия
Обеспечение 
подключения всех 
органов власти 
Челябинской 
области к к

01.01.2021 01.09.2021 2.3.1.1. Подключение 
всех органов местного 
самоуправления и ор­
ганов государствен­
ной власти Челябин-

да нет Главы город­
ских поселе­
ний Еманже­
линского му- 
ниципально-

25



межведомственному 
электронному 
взаимодействию в 
целях обмена 
данными с органом 
регистрации прав 
исключительно в 
электронном виде

ской области к межве­
домственному элек­
тронному взаимодей­
ствию в целях обмена 
данными с органом 
регистрации прав ис­
ключительно в элек­
тронном виде; да/нет

го района

Осуществление 
контроля сроков 
подготовки ответов 
на
межведомственные 
запросы органа 
регистрации прав в 
рамках СМЭВ и 
подключаемых к ней 
региональных 
СМЭВ (АС МИО), 
осуществление 
мониторинга 
качества
предоставляемой 
информации в 
рамках СМЭВ

01.01.2021 01.01.2022 2.3.1.2. Контроль со­
блюдения сроков под­
готовки ответов на 
межведомственные 
запросы органа реги­
страции прав в рамках 
СМЭВ и подключае­
мых к ней региональ­
ных СМЭВ (АС МИО) 
и качества предостав­
ления информации 
посредством в рамках 
СМЭВ обеспечен, 
письма направлены, 
да/нет

да да Г лавы город­
ских поселе­
ний Еманже- 
линского му­
ниципально­

го района

2.4. Уровень использо­
вания электронной 
услуги по постанов­
ке на государствен­
ный кадастровый 
учет и (или) госу­
дарственную реги­
страцию прав

Повышение 
(увеличение) 
количества(доли) 
заявлений о 
государственном 
кадастровом учете и 
(или)
государственной 
регистрации прав.

01.01.2021 01.01.2022 2.4.2. Доля заявлений 
о постановке на госу­
дарственный кадаст­
ровый учет и (или) 
государственную ре­
гистрацию прав, по­
данных органами гос­
ударственной власти и 
органами местного

75 100 Главы город­
ских поселе­
ний Еманже- 
линского му­
ниципально­

го района. 
Исполняю­

щий обязан­
ности

26



представляемых в 
орган
государственной 
регистрации прав в 
форме электронного 
документа; 
осуществление 
информационно- 
м отивирующих 
мероприятий, 
направленных на 
продвижение подачи 
документов в 
электронном виде

01.01.2021 01 .01.2022

01 .01.2021 01.01.2022

самоуправления в 
форме электронного 
документа, в общем 
количестве таких за­
явлений, процентов

2.4.5. Доля поступив­
ших в электронной 
форме запросов о 
предоставлении све­
дений, содержащихся 
в ЕГРН, в общем ко­
личестве запросов о 
предоставлении све­
дений, содержащихся 
в ЕГРН, процентов

2.4.6. Соблюдение ор­
ганами государствен­
ной власти и органами 
местного самоуправ­
ления требований ст. 
18, 19, 32 Закона о ре- 
гистрации при________

92

да

100

да

начальника 
отдела архи­

тектуры и 
строитель­
ства Еман­
желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

Главы город­
ских поселе­
ний Еманже­
линского му­
ниципально­

го района, 
Исполняю­

щий обязан­
ности 

начальника 
отдела архи­

тектуры и 
строитель­
ства Еман­
желинского 
МР Синело- 
бова Елена 
Игоревна

Главы город­
ских поселе­
ний Еманже­
линского му­
ниципально­

го района, 
Исполняю-

27



СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы Еманжелинского 
муниципального района

направлении заявле­
ний об осуществлении 
государственного ка­
дастрового учета; тре­
бования соблюдаются, 
да/нет

щий обязан­
ности

начальника
отдела архи­

тектуры и
строитель­
ства Еман­
желинского
МР Синело-
бова Елена
Игоревна

С.Г. Белозарович


